

NORDISKT TEXTILMÖTE I KÖPENHAMN 14-16.3 2014 - TEXTIL OCH ARKITEKTUR

Nordic Textile Art hälsar alla varmt välkomna till ett nordiskt textilmöte i Danmark. Mötet hålls i København den 14 till 16 mars 2014. I Köpenhamn står arkitekturen i centrum och temat vi valt är Textil och Arkitektur. Tre dagar där textil konst och arkitektur står i fokus: Ny dansk textil konst möter ny dansk arkitektur. Textil konst i det kyrkliga rummet. Kollektiv stickning i det offentliga rummet. Workshop med inspiration av havets skatter och en ny dansk byggnad.

Ett arrangemang av NTA i samarbete med tekstilkunstner Gina Hedegaard Nielsen og Vibeke Lindhardt som begge er medlemmer af NTA och Danmarks repræsentanter i NTC, Nordic Textile Council. De har tæt kontakt til Dansk Tekstillaug og Danske Kunsthåndværkere, de to organisationer i Danmark som tager hånd om udviklingen og interessen for tekstilkunst.

Anmäl ditt deltagande senast den **1 februari** genom att betala in deltagaravgiften och maila till info@nordic textileart.net Deltagandet i nordiskt textilmöte i Köpenhamn är öppet för medlemmar i NTA och deltagaravgiften är 400 Dkr. All mad og spis under lørdagen är inkluderad i priset. Resor, logi, eventuelle inträden och vissa måltider bekostas av var och en. Begränsat antal platser.

Under dagarna i Köpenhamn kommer du få ta del av stadens arkitektur och den textila konsten som tar plats i det offentliga rummet. Vi kommer att hålla till på: Statens Værksteder for Kunst og i nærheten ligger Det Kongelige Bibliotek med Den sorte Diamant, en moderne tilbygning til det gamle bibliotek, hvor vi arbejder på at komme til at se et unikt scenetæppe i deres koncertsal. Vi skal samme dag besøge et kollegium med en anderledes arkitektur og en moderne form for udsmykning, udviklet af de to tekstil designere, der er vores foredragsholdere.

Pre-program torsdagen den 13 mars 2014

19.30 **"Le grand Macabre"** En groteske dommedagsfabel på Den kongelige Operan. För att säkert få en plats, boka själv biljett. Vid intresse försöker vi ordna gruppbiljett.

Program 14 - 16 mars 2014

Språket under det nordiska textilmötet blir skandinaviska, med förtydligande eller översättningar på engelska där det behövs.

Fredag 14 mars

17.00 - 18.00 **Velkomst drik.** Statens Værksteder for Kunst, Strandgade 27, plan 4

18.00 – 19.00 **Rundvisning i huset.** Statens Værksteder for Kunst har flera værksteder og atelierer til brug for kunsthåndværkere og kunstnere. Værkstederne er etableret med professionelt udstyr og velegnet til at arbejde i store formater.

19.30 – 22.00 **Vi spiser** på Statens Værksteder og alle tager noget med til bordet.
Vibeke Lindhardt fortæller om sin bog om bispekåber under middagen.

Lördag 15 mars

09.30 – 10.00 **Kaffe og brød**

10.00 – 10.15 **Textilmuseet i Borås** berättar om hur det går med planerna om att vara en arena för Textil Konst

10.15 – 12.00 **Årsmøde NTA**

12.00 – 13.00 **Frokost**

13.00 – 19.00 **Julie Henriksen og Mathilde Aggebo** berättar om sitt arbete med flere offentliga utsmyckningar. I Köpenhamn hører vi om scenetæppet til Det Kongelige Biblioteket - "Den sorte Diamant" och om Tietgenkollegiet, som vi kommer til at besøge senere på dagen.

14.45 – 15.00 **Pause**

15.00 – 19.00 **Visninger av textil och arkitektur.** Afgang til "Den sorte Diamant - Det kongelige bibliotek" for at se arkitektur og scenetæppet, som de to har designet og produceret. Vi sejler med en lille færge derover, som ligger i gåafstand fra Statens Værksteder. Derfra tilbage med færgen og videre til Christianshavn Torv. Vi skal med metro til Islands Brygge, hvor vi igen går ca. 10 minutter til Tietgenkollegiet. Her har Julie og Mathilde lavet særlige vægpaneler som udsmykning og farvesætning til huset.

19.00 – 22.00 **Middag.** Retur med Metro til Statens Værksteder for Kunst, hvor der serveres et måltid.

Kerstin Lindström berättar under middagen om sitt nordiska stickprojekt på Färöarna, *Knitting in Circle*.

Söndag 16 mars

10.00 -12.00 **Workshop på Den Blå Planet (tidligere Danmarks akvarium).** Der bliver uddelt en opgave, der skal løses efterfølgende og vises på en udstilling på årsmødet 2015 i Finland.

12.00 **Slut på mötet.**

Med reservation för justeringar eller förändring i programmet. Läs också Praktisk information, Mer att veta och Mer som händer i Köpenhamn (s 3 og 4).
Uppdaterad 1/10 2013.

Praktisk information.

Deltagandet i nordiskt textilmöte i Köpenhamn är öppet för medlemmar i NTA och deltagaravgiften är 400 dkr. All mad og spis under lørdagen är inkluderad i priset. Resor, logi, eventuella inträden och vissa måltider bekostas av var och en. Likaså kostnader för deltagande i pre-programmet. Föredrag och visningar på lørdagen är öppen för alla i mån av plats. Pris 500 Dkr exkl. måltider.

Anmäl ditt deltagande senast den **1 februari** genom att betala in deltagaravgiften och maila till info@nordictextileart.net

Middag fredag kväll blir en buffé som vi alla bidrar till. **Ta med matbidrag och dryck.**

Frokost og middag på lørdagen exkl. dryck är inkluderad i deltagaravgiften.

Deltagaravgift 400 dkr betalas in senast den 1 feb på pg 208771 – 6 eller bg 5890-7767
Betaling övriga Norden, Swedbank, clearingnr 8351-9, account 03 807 318-5 SWIFT:
SWEDSESS, IBAN: SE 17 8000 0835 1900 3807 3185

Vid eventuell avanmälan innan 1 februari betalas hela summan tillbaks. Fram till 14 februari betalas halva summan tillbaks. Avanmälningar efter 14 feb återbetalas inte.

Kommunikation

Till Köpenhamn kommer man enkelt med tåg eller flyg. Närmsta flygplats är Kastrup. Det är bra kommunikation mellan Köpenhamn och Skåne.

Till Statens Værksteder for Kunst kommer man fra Kastrup Lufthavn lättast med Metro til Christianshavn Torv og derfra går man ca. 10 minutter.

Fra Hovedbanegården: bus 2A mod Lergravsparken st. eller Kastrup st. og til stoppestedet: Strandgade (lige efter Knippelsbro)

Det er meget nemt at komme til både Statens Værksteder for Kunst og til centrum med metroen. Køb et 10-turs klippekort i automat på stationen, som kan bruges både til toget, S-toget og metroen. 1 klip på kortet gælder 1 time, og man må gerne bytte fra tog til metro til S-tog indenfor den time. Man kan bruge sit kreditkort i automaten for at betale klippekortet, så kontanter er ikke nødvendigt. Det er væsentlig billigere at købe et klippekort i stedet for at købe enkel billetter, og flere personer kan køre på samme kort, hvis man følges ad. Vær opmærksom på, at klippekort kan købes med forskellige zoner, så pas på at du får det rigtige kort til dit brug. Check zonerne på automaten.

Boende

Billige bosteder som ligger på Amager/København og tæt på metrolinien Vanløse - Vestamager (den grønne linie) se mere på <http://www.m.dk/#/>

Boendeforslag: **Cabinn Metro** eller **Danhostel Copenhagen Amager**.

Til de to bosteder: fra Kastrup Lufthavn (og Malmø - Øresundstoget) kan man tage tog til Ørestad Station og metrolinie. Her ligger ”**Cabinn Metro**” 5 minutters gang fra stationen tæt ved Fields, som er et stort shoppingcenter.

Tag metroen mod Vanløse til Sundby station (2 stop), her er der 15 minutters gang til ”**Danhostel Copenhagen Amager**” som ligger ved et stort grønt område kaldet Amagerfælled. Statens Værksteder for Kunst tæt ligger ved Christianshavn Torv st.

Mer att veta.

Dansk Tekstillaug. <http://dansk-tekstillaug.dk/>

Dansk Tekstillaug – væv, tryk og broderi är en forening som vill udbrede kendskabet til især vævning, stoftryk og broderi, suppleret af andre tekstile håndværk.

Statens Værksteder for Kunst <http://svfk.dk/dk>

Hitta hit: [Gammel Dok Pakhus, Strandgade 27B København](http://svfk.dk/dk)

Aggebo & Henriksen <http://kvadrat.dk/about/news/2013/85>

Det Kongelige Biblioteket - Den Sorte Diamant <http://www.kb.dk/da/dia/>

Tietgensgade kollegiet. <http://www.tietgenkollegiet.dk/>

Kerstin Lindström <http://www.kerstinlindstrom.se/>

<http://knittingincircle.blogspot.se/>

Den Blå Planet <http://www.denblaaplanet.dk/>

Textilmuseet <http://www.boras.se/textilmuseet>

Köpenhamn <http://www.visitcopenhagen.se/>

Det Kongelige Teater <http://kglteater.dk/>

Mer som händer i Köpenhamn.

Dronningens gobeliner kan ses på De Kongelige Repræsentationslokaler Dronningeporten Indre Slotsgård 1, København. www.christiansborg.dk
Öppet tis -sön kl. 10-17. Der er omvisning på dansk kl. 13. ”1000 års Danmarkshistorie på en time. Omvisningen koncentrerer sig om motiverne i Bjørn Nørgaards farvestrålende gobeliner - dansk erhvervslivs storslåede fødselsdagsgave til Dronning Margrethe.”

Køs - Køge Skitsesamling visar alle skitserne til Gobelinerne. Der kommer man med S-tog til Køge – det tager ca ½ time med toget. Se mere på www.koes.dk

Designmuseum Danmark, Bredgade 68 viser Snedkernes efterårsudstilling (møbler) til 30 marts. De har også en tekstilsamling – et studierum med tekstiler i skuffer

Charlottenborg, Kongens Nytorv viser Charlottenborgs Forårsudstilling den årlige censurerede udstilling med kunst og kunsthåndværk med de unge og lovende kunstnere

Davids samling, Kronprinssegade har en islamiske samling og masser af smukke tekstiler – gratis entre. <http://www.davidmus.dk/>

Gallerier ligger der en del af i Bredgade – gratis at komme ind

Nyhavn og det Nye Skuespilhus er hyggeligt at besøge som turist.

Det er muligt at nyde sin egen medbragte mad i Skuespilhuset, hvis man køber en kop kaffe eller andet drik til maden. Her er en smuk udsigt over Københavns Havn og til Operaen. Man kan komme på rundvisning i skuespilhuset hvis man vil se mere flot arkitektur: <http://kglteater.dk/det-sker/rundvisninger/skuespilhuset> pris: 100 kr.
Bla. Søndag den 16 marts kl. 12 er der en rundvisning.

Skissernas museum i Lund, (sv) har en utställning om den nya svenska ridån i FN:s högkvarter. Alla fyra tävlingsbidrag, skisser och modeller visas. <http://www.adk.lu.se/>